
МБОУ «Махнёвская средняя общеобразовательная школа»

П Р И К А З
от 13 января 2026 года № 3

п.г/г. Махнёво

«Об утверждении Единого графика проведения оценочных процедур в 
МБОУ «Махневская СОШ» на 2 полугодие 2025-2026 учебного года»

В соответствии с законом РФ «Об образовании в Российской Федерации», 
письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 06.08.2022 года 
№СК-228/03, письмом Рособрнадзора от 06.08.2022 года №01.169/08-01 
«Рекомендации для системы общего образования по основным подходам к 
формированию графика проведения оценочных процедур в
общеобразовательных организациях в 2021/2022 учебном году», письмом 
Министерства образования и молодежной политики Свердловской области 
№ 01-20-2432 от 02.12.2022г. и с целью упорядочивания системы оценочных 
процедур, проводимых в общеобразовательной организации, обеспечения 
открытости и доступности информации о системе образования в 
образовательной организации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Единый график проведения оценочных процедур в МБОУ 
«Махневская СОШ» на 2 полугодие 2025-2026 учебного года для обучающихся, 
осваивающих основные общеобразовательные программы основного общего 
образования по Федеральным государственным образовательным стандартам 
общего образования (далее - Ерафик), в том числе:

1.1. Начального общего, основного общего и среднего общего 
образования (Приложение № 1)

2. Контрольными оценочными процедурами, включенными в График 
считать контрольные, самостоятельные и диагностические работы, которые 
выполняются обучающимися всего класса одновременно и длительность 
которых составляет не меньше 30 минут;

3. Учителям-предметникам 1-11 классов:
3.1. Проводить оценочные процедуры во 2 полугодии 2025-2026 

учебного года в соответствии с утвержденным Графиком;
4. Классным руководителям 1-11 классов на родительских собраниях 

ознакомить родителей (законных представителей) с информацией о 
размещении Графика на официальном сайте МБОУ «Махневская СОШ»;

5. Инженеру-программисту Топоркову А.С., ответственному за ведение 
официального сайта школы, разместить График в виде электронного документа 
на официальном сайте М БОУ «М ахневская СОШ » на главной странице 
подраздела «Документы» раздела «Сведения об образовательной организации»;

6. Заместителю директора по УВР Киренко О.В.:
6.1.Ознакомить педагогических работников с содержанием приказа «Об 

утверждении Единого графика проведения оценочных процедур в МБОУ 
«Махневская СОШ» на 2 полугодие 2025-2026 учебного года»;



6.2. Своевременно корректировать График при наличии изменений 
учебного плана, вызванных:

6.2.1. Эпидемиологической ситуацией;
6.2.2. Участием образовательной организации в проведении 

национальных или международных исследований качества образования в 
соответствии с Приказом, если такое участие согласовано после публикации 
графика оценочных процедур;

6.2.3. Другими значимыми причинами.
6.3. Предоставлять Топоркову А.С., ответственному за ведение 

официального сайга школы, информацию об актуальной версии Графика в 
случае его корректировки с целью своевременного размещения актуальной 
версии на официальном сайте;

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Н.Г. Горбунова



Приложение № 1 к приказу директора МБОУ «Махневская СОШ» от 13.01.2025 г. № 3

График оценочных процедур МБОУ «Махнёвская СОШ» 
на 2 полугодие 2025/26 ученый год

Уровень
Учебный предмет/ 
предмет оценки

Планируемая дата проведения 
оценочной процедуры
Четверть

III IV

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩ ЕЕ ОБРАЗОВНИЕ

1 класс Янв Фев Март Апр Май

М атематика 1ч

Русский язык 1ч

Литературное чтение 1ч

Оценочные процедуры в соответствии с 
образовательными программами / 
Оценочные процедуры по инициативе

Окружающий мир 1ч

Технология 1ч
школы

Изобразительное
искусство

1ч

М узыка 1ч

Физическая культура 1ч

2 класс Янв Фев Март Апр Май

Русский язык
1ч

1ч 1ч

1ч
1ч

Литературное чтение 1ч 1ч 1ч 1ч

М атематика 1ч 1ч 1ч 1ч 1ч

Оценочные процедуры в соответствии с Окружающий мир 1ч 1ч

образовательными программами / 
Оценочные процедуры по инициативе 
школы

Иностранный язык
1ч 1ч

1ч 1ч

Технология 1ч

Изобразительное
искусство

1ч

М узыка 1ч

Физическая культура 1ч



3 класс Янв Фев Март Апр Май

Оценочные процедуры' в соответствии с 
образовательными программами / 
Оценочные процедуры по инициативе 
школы

Русский язык 1ч 1ч 1ч 2ч

Литературное чтение 1ч
1ч 1ч 1ч

М атематика 1ч 1ч 1ч 2ч

Окружающий мир
1ч

2ч

Технология 1ч

Иностранный язык 1ч 1ч 1ч

Изобразительное
искусство

1ч

М узыка 1ч

Физическая культура 1ч

4 класс Янв Фев Март Апр Май

Русский язык +

М атематика +

Федеральные оценочные процедуры - 
ВПР

Предмет на основе 
случайного выбора 
(Окружающий мир 
Литературное чтение 
Английский язык +

Оценочные процедуры в соответствии с 
образовательными программами / 
Оценочные процедуры по инициативе 
школы

Русский язык 1ч 1ч 1ч 1ч 1ч

Литературное чтение 1ч 1ч 1ч 1ч

М атематика 1ч 1ч 1ч 1ч

Окружающий мир 1ч 1ч 1ч 1ч

Технология 1ч

Иностранный язык 1ч 1ч

Изобразительное
искусство

1ч

М узыка 1ч

Физическая культура 1ч

ОСНОВНОЕ ОБЩ ЕЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

5 класс Янв Фев Март Апр Май

Русский язык +

М атематика +

Федеральные оценочные процедуры - 
ВПР

Предмет на основе 
случайного выбора 
История Биология 
Английский язык
Г е о г р а ф и я

+

Оценочные процедуры в соответствии с 
образовательными программами / 
Оценочные процедуры по инициативе 
ш колы

Русский язык
1ч 1ч

1ч

Литература
1ч



М атематика 1ч 1ч 1ч

Иностранный язык
1ч 1ч

1ч
2ч

История 1ч
1ч 1ч

География 1ч

Изобразительное
искусство

1ч

М узыка 1ч

Физическая культура 1ч

Технология 1ч 1ч

6 класс Янв Фев Март Апр Май

Федеральные оценочные процедуры - 
ВПР

Русский язык +

М атематика +

Предмет на основе 
случайного выбора 
(история, 
биология, 
география, 
обществознание, 
английский язык)

+

Оценочные процедуры в соответствии с 
образовательными программами / 
Оценочные процедуры по инициативе 
школы

Русский язык
2ч

2ч

Литература 1ч 1ч

М атематика 1ч 1ч 1ч

Иностранный язык
1ч

1ч 2ч 3ч

История 1ч 1ч 1ч 1ч

Обществознание 1ч 1ч 2ч

География 1ч

Изобразительное
искусство

1ч

М узыка 1ч

Физическая культура 1ч

Технология 1ч

7 класс Янв Фев Март Апр Май

+Федеральные оценочные процедуры - Русский язык



М атематика +

Предмет на основе 
случайного выбора 
(история, 
биология,ВПР +

география, 
обществознание, 
физика, английский 
язык)

Оценочные процедуры' в соответствии 
с образовательными программами / 
Оценочные процедуры по инициативе 
школы

Русский язык 1ч
1ч

Литература 1ч 1ч 1ч

Алгебра 1ч 1ч 2ч
Геометрия 1ч 1ч 2ч

Вероятность и 
статистика

1ч

Информатика 1ч

Физика 1ч 1ч

Иностранный язык 1ч 1ч 1ч 1ч

1ч

История 1ч 1ч 14

Обществознание 1ч 2ч

География 1ч

Изобразительное
искусство

1ч

М узыка 1ч

Физическая культура 1ч

Технология 1ч

8 класс Янв Фев Март Апр Май

Федеральные оценочные процедуры - 
ВПР Русский язык +

М атематика +

Предмет на основе
случайного выбора
(история,
биология,
география,
обществознание,
физика,
химия, английский язык) +

Оценочные процедуры в соответствии Русский язык 1ч 1ч 1ч 1ч



с образовательными программами / 
Оценочные процедуры по инициативе 
школы

Литература 1ч 1ч

алгебра 1ч 1ч 1ч
геометрия 1ч 1ч 2ч

Вероятность и статистика 1ч 1ч
Информатика 1ч
Физика 1ч 1ч 1ч
Химия 1ч
Иностранный язык 1ч 1ч 2ч
История 1ч 1ч
Обществознание 1ч 1ч 2ч
География 1ч
Техническая графика 1ч
Физическая культура 1ч
ОБЗР 1ч

9 класс Янв Фев Март Апр Май

Федеральные оценочные процедуры Итоговое собеседование + + +

Региональные оценочные процедуры РТ по математика +

Оценочные процедуры в соответствии с 
образовательными программами / 
Оценочные процедуры по инициативе 
школы

Русский язык 1ч 1ч

Литература 1ч 1ч
алгебра 1ч 1ч 1ч
геометрия 1ч

Репетиционное ОГЭ по
предметам

+ +

Собеседование по рус., яз +

Информатика 1ч
Физика 1ч 1ч
Химия 1ч
Иностранный язык 2ч 2ч
История 1ч 1ч
Обществознание 1ч 1ч
География 1ч
Физическая культура 1ч
Техническая графика 1ч
ОБЗР 1ч

СРЕДНЕЕ ОБЩ ЕЕ О БРАЗОВАНИЕ

10 класс Янв Фев Март Апр Май

Региональные оценочные процедуры

Оценочные процедуры' в соответствии с 
образовательными программами / 
Оценочные процедуры по инициативе 
школы

Русский язык 1ч 1ч 2ч
Литература 1ч
алгебра 1ч 1ч 1ч
геометрия 1ч 1ч 2ч

Вероятность и статистика 1ч 1ч

История России. Всеобщая 
история

1ч

Химия 1ч
Физика 1ч 2ч
Обществознание 1ч 2ч
География 1ч
Право 1ч 1ч



Физическая культура 1ч
Информатика 1ч
ОБЗР 1ч


